
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

…. 

DETERMINAZIONE 
 

Autorizzazione a contrarre per l’affidamento sino al 31/12/2019 del servizio di manutenzione 
del sistema di rilevamento e spegnimento incendi presente presso la sede di via Gilli, 2 

mediante trattativa privata 
 

Fascicolo 6.2-2019-316 

 

Premesse 

Premesso che: 
- presso la sede di via Gilli, 2, è attivo un impianto di rilevazione e spegnimento incendi installato e mantenuto dalla 
ditta Elettro M2 di Giordano Maroni, azienda aggiudicataria di specifico appalto di fornitura e manutenzione 
triennale; 
- a maggio 2019 è stato effettuato il passaggio delle responsabilità relative alla gestione dell’impianto di rilevazione e 
spegnimento incendi dalla Direzione Tecnica alla Direzione Servizi Generali e Datore di Lavoro quale intervento di 
razionalizzazione del perimetro di intervento delle due Direzioni; 
- il contratto in essere è in scadenza al 28 giugno 2019 e si rende necessario garantire la continuità del servizio di 
manutenzione dell’impianto in quanto componente critica a tutela delle persone e degli impianti tecnologici della sede;  
- il rinnovo del contratto è motivato altresì dai tempi tecnici necessari per bandire ed esperire uno specifico confronto 
concorrenziale su MEPAT, vista la disponibilità di specifico bando di abilitazione riferito alla categoria merceologica 
“Servizi di manutenzione impianti antincendio ed estintori”; 
 
è necessario provvedere all'acquisizione dei servizi di manutenzione per un ulteriore semestre sino al 31 dicembre 2019 
del sistema di rilevazione e spegnimento incendi operativo presso la sede di via Gilli, 2 da ElettroM2 di Giordano 
Maroni S.n.c.. 

 

Oggetto 

Rinnovo semestrale, sino al 31 dicembre 2019, del servizio di manutenzione del sistema di rilevazione 
e spegnimento incendi, anche del CED, operativo presso la sede di via Gilli, 2. 

 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice      ; 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: affido inferiore a 40.000,00 
Euro  

Durata 

Dal 1° luglio sino al 31 dicembre 2019. 

Previsto a budget?   SI  NO   Budget 2019 approvato 

 Riferimento al budget: costi operativi 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo 

ITE1766
Font monospazio
ITS_022-25/06/2019-121



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

 acquisto non coperto da contratto attivo        

 copertura da contratto attivo non necessaria        

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Servizi 
Procedura di affidamento: Trattativa Diretta (Negoziata senza pubbl.Bando)                                       
Modalità di acquisizione: Altro 
Soggetto banditore: TNDIGIT    -                                        
Consulenze:              -                 
 

Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Modico valore  

 Riferimenti normativi: Art. 21 c.2, lett. h) L.P. 23/1990-valore   
 

Fornitore individuato 

 

Motivazioni scelta del fornitore: Come evidenziato in premessa, ElettroM2 è la società che è stata 
identificata tramite procedura di gara per l’adeguamento dell’impianto antincendi, anche del CED, e 
che ne ha curato la manutenzione triennale; nel contingente – sino all’esperimento di nuova 
procedura di gara – l’affidamento ad altra impresa non assicurerebbe la necessaria continuità del 
servizio a garanzia del perfetto funzionamento e verifica periodica dei sistemi/apparati installati. 

 

Corrispettivi proposti 
Il corrispettivo totale per la prosecuzione dell’attuale servizio di manutenzione è di Euro 1.100,00 
euro, al netto dell’I.V.A. 
 

Congruità economica 
Il corrispettivo definito dal fornitore ElettroM2 è lo stesso applicato a termini di precedente contratto 
quale rateo semestrale del servizio di manutenzione ed è congruo in relazione alla tipologia di attività 
prevista. 
 

Rischi di natura interferenziale:  
   no (assenza di rischi interferenziali per interventi di durata inferiore a 5 giorni/anno) 
   informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i.) 
 sì, presso sede di Trentino Digitale (Allegato “DUVRI - Appalti solo in TD” ); 
 sì, presso sede di Trentino Digitale e altre amministrazioni: (Allegato “DUVRI - Appalti nelle 

Amministrazioni e in TD"); 
 sì, presso sede di altre a amministrazioni (Allegato “DUVRI - Appalti solo nelle 

Amministrazioni”). 

Se sì, oneri previsti (compresi nell’importo contrattuale): € 00,00    

Condizioni contrattuali: 
 schema di contratto o altre condizioni allegate; 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

ELETTRO M2 di Maroni 
Giordano e C. S.n.c. 
 

Via Molini, 25 (fraz. 
Pieve) 
38067 Ledro (TN) 
 

T. 0464/591263 
F. 0464/590148 

info@elettrom2.it 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

 altre condizioni da proposta/offerta;  
 contratto in essere/altro      ; 
 condizioni generali di acquisto. 

Modalità di fatturazione:  Fatturazione semestrale posticipata 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso,  

IL RESPONSABILE DIREZIONE ACQUISTI 

DETERMINA 

 

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento a trattativa diretta per il rinnovo per un 
semestre sino al 31 dicembre 2019 del servizio di manutenzione del sistema di rilevazione e 
spegnimento incendi, anche per il CED, operativo presso la sede di via Gilli, 2 a ElettroM2 di Maroni 
Giordano e C., Via Molini, 25, Ledro (TN) per un importo di 1.100,00 € complessivi al netto di 
I.V.A., alle condizioni contenute nella presente determinazione e nell'ulteriore documentazione 
allegata; 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del/i Direttore/i dell’esecuzione 
del contratto. 

 

Allegati: 

- mail conferma disponibilità prosecuzione servizio in essere di Elettro M2 S.n.c., prot. T.D. n. 
its_022-30/05/2019-0005358 

 

 

Dott. Roberto Margoni 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Mauro Piffer    

 

 

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Giannantonio Farace                      



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

Il Direttore Risorse Umane, 
Amministrazione 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 


		2019-06-25T10:20:26+0200
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2019-06-25T15:24:10+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2019-06-25T19:21:34+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma




